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Abflüsse

Lage km Gebiet

Gewässer
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Jahr Datum Winter Sommer Jahr Datum in Tagen
dauer

schreitungs
UnterAbflussjahr (*) Kalenderjahr Unterschrittene Abflüsse

jahr (*)
Abfluss-

jahr
Kalender

Hüllwerte
Obere

Werte
Mittlere

Hüllwerte
Untere

Niedrigwasser Hochwasser

Datum Datum

(*) Abflussjahr: 1.11. des Vorjahres bis 31.10.   Ausfalljahre: KJ 1944-1946; AJ 1945-1946

Sächsisches Landesamt für Umwelt, Landwirtschaft und Geologie

554420

Schwarze Elster                         

Pulsnitz                                

Königsbrück                             

oberhalb der Mündung rechts             53.4

m aS  172.12PNP      NN +

92.3

Elbegebiet, Teil I

80 Kalenderjahre1927/2009

2009 2009

1927/200981 Jahre(*)1927/2009

1927/200981 Jahre(*)1927/2009

20092009

80 Jahre1927/20091926/2008

80 Jahre1927/20091926/2008

20092008

2009

cm

m³/s

m³/s

m³/s
m³/s
m³/s

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

m³/s
m³/s
m³/s
m³/s
m³/s

m³/s
m³/s

m³/s m³/sl/(s km²) l/(s km²)

2 .020 .5700 .2870 .4340 .7871 .200 .5700 .620
0 .7870 .4770 .5700 .3940 .2870 .4770 .7870 .7870 .5221 .360 .6200 .6730 .620
0 .7290 .4770 .5700 .2560 .2870 .4770 .6730 .5220 .5221 .530 .6200 .6730 .620
0 .7870 .4770 .5220 .2270 .3210 .4770 .6730 .5700 .5221 .627 .090 .6730 .7290 .979
0 .7290 .5220 .5220 .2000 .6200 .5220 .8481 .050 .5221 .629 .170 .7870 .7871 .20
1 .440 .5700 .5220 .2270 .2560 .6202 .950 .3940 .5701 .814 .180 .9790 .9120 .729
2 .470 .5700 .5700 .2560 .2560 .5701 .440 .3560 .5702 .111 .811 .201 .200 .729
0 .6730 .5700 .6200 .2000 .2870 .6200 .4770 .3940 .5702 .952 .661 .280 .9120 .673
0R .8480 .5700 .7290 .2270 .2870 .5220 .4770 .4770 .5702 .292 .750 .8480R .9120 .673
0R .5220 .5220 .4770 .2270 .2870 .5700 .5700 .6200 .5701 .440 .7870 .9120R .9790 .729
0R .5220 .5220 .5220 .2270 .2560 .5700 .4340 .5220 .6201 .530 .6201 .051R .050 .787

0R .5220 .5700 .5700 .2560 .2560 .6730 .4340 .4340 .6201 .620 .5701 .121R .280 .620
0R .5230 .6200 .6730 .2870 .2871 .120 .4340 .4340 .6732 .020 .5701 .051R .120 .620
0R .5220 .7870 .9120 .3210 .3211 .200 .5220 .4340 .6731 .720 .5700R .6211 .200 .477
0 .5700 .6201 .720 .3210 .2560 .4770 .5700 .4770 .6732 .110 .5700R .5700 .9120 .477
0 .5700 .4771 .720 .3210 .2560 .5220 .8480 .5220 .7292 .470 .5700R .5700 .9120 .477
0 .5700 .4770 .6200 .3210 .2560 .6730 .4770 .4770 .7292 .290 .5700R .5700 .9790 .477
0 .6730 .5220 .4770 .2870 .2870 .7870 .3940 .4770 .7872 .200 .6730D .5701 .120 .477
0 .7290 .5700 .6200 .3210 .3940 .5220 .3940 .5220 .7873 .140 .7870D .5700 .6730 .477
0 .9120 .5700 .7290 .3560 .3210 .5220 .4340 .5700 .8482 .470 .8480D .5700 .6730 .522
1 .360 .5700 .3940 .3940 .3560 .5700 .4340 .5220 .8483 .241 .050D .5700 .6200 .522

0 .9790 .5700 .4340 .3210 .3210 .5700 .4340 .5220 .9121 .720 .7870D .5700 .6730 .570
0 .8480 .5700 .3940 .3210 .3210 .6200 .4340 .5220 .9121 .810 .7870D .5700 .6730 .570
0 .6730 .5700 .4340 .3210 .3210 .6200 .4770 .5700 .9121 .810 .8480D .5700 .7870 .570
0 .7290 .5700 .4770 .3560 .3940 .6200 .4770 .5700 .9122 .020 .7290D .5700 .7290 .570
0 .6730 .7870 .4340 .3210 .3940 .7290 .4770 .6200 .9792 .290 .7870R .5700 .5700 .620
0 .6731 .120 .2870 .4770 .3940 .9790 .4340 .5221 .052 .110 .7870R .6200 .5700 .620
0 .6731 .120 .3210 .3210 .4341 .050 .4770 .5221 .122 .380 .7870 .6200 .5700 .620
0 .7291 .280 .3210 .2870 .4341 .530 .5700 .5221 .122 .750 .6730 .6200 .5700 .673
1 .050 .8480 .3210 .2560 .3941 .720 .7290 .5221 .123 .350 .5700 .6200 .6200 .673
0 .6730 .5700 .3210 .2870 .3941 .360 .7870 .5221 .204 .290 .5700 .6730 .5220 .787

241817810211816226340212418

25.  2.+17.  5. 27.  1. 26. 27.  1.  1. 27. 19. 18. 27. 
4.181.622.470.6731.445.648.112.751.205.0710.81.721.531.53
0.8440.6360.5930.2960.3300.7330.6520.5410.7722.171.540.7200.8140.639
0.5220.4770.2870.2000.2560.4340.3940.3560.5221.200.5700.5700.5220.477

18.+15.+ 5. 24.+15.+31. 13.+25. 27.+31.  1.+ 6.+ 1. 13.+

2418151314151519243226282418

1974   1956   1974   1977   1978   1967  +1972   1941   1994   1947   1996   1927   1974   1926   
17.49.2515.112.418.818.416.514.917.620.816.017.517.49.95

3.512.532.152.123.113.732.923.463.274.874.494.843.572.61
0.8400.6490.5140.4650.4800.5280.5400.6630.8711.110.9900.9500.8270.639
0.4300.3680.2820.2400.2220.2300.2780.3460.5120.5530.5500.4810.4190.359
0.0000.0000.0000.0000.0000.0000.0000.0000.0000.0000.0000.0000.0000.000

1927  +1927  +1927  +1927  +1927  +1927  +1927  +1927  +1927  +1927  +1927  +1927  +1926  +1926  +

27990188279

bei W= 134 cmbei W= 134 cm
am 27.02.2009  am 27.02.2009  

am 24.09.2009  am 24.09.2009  

10.88.1110.810.8
0.8160.5251.110.813
0.2000.2000.4770.200

 117  87.9 117 117
   8.84   5.69  12.0   8.81
   2.17   2.17   5.17   2.17

24591153245

am 14.03.1947  am 14.03.1947  

am 01.01.1927  am 01.11.1926  

20.818.820.820.8
10.57.088.5710.6

0.7160.5300.9010.715
0.1590.1650.2990.157
0.0000.0000.0000.000

 114  76.7  92.8 115
   7.76   5.74   9.76   7.75
   1.72   1.79   3.24   1.70

30.09.19340.758  0.070    
25.07.19630.542  0.050    
11.12.19460.433  0.040    
23.09.19660.433  0.040    
04.09.19680.433  0.040    
25.12.19270.217  0.020    
29.07.19760.217  0.020    
27.07.19470.108  0.010    
01.09.19510.108  0.010    
20.02.19540.108  0.010    

13.08.2002175 184  17.0    
30.12.1986199 187  17.3    
08.12.1974200 189  17.4    
11.01.1927 190  17.5    
13.04.1994179 191  17.6    
20.07.1967 199  18.4    
22.07.1980207 199  18.4    
09.08.1978210 204  18.8    
26.03.2006191 212  19.6    
14.03.1947 225  20.8    

0.000
0.001
0.001
0.001
0.001
0.001
0.001
0.001
0.001
0.001
0.001
0.001
0.001
0.001
0.001
0.003
0.003
0.004
0.004
0.004
0.004
0.005
0.007
0.007
0.050
0.050
0.070
0.080
0.090
0.090
0.460
0.520
0.610
0.705
0.770
0.830
0.880
0.901
0.901
0.902
0.903
0.905
0.905
0.906

0.000
0.001
0.001
0.001
0.002
0.003
0.004
0.004
0.005
0.007
0.008
0.070
0.104
0.160
0.200
0.207
0.255
0.284
0.301
0.320
0.340
0.356
0.390
0.403
0.430
0.490
0.560
0.630
0.720
0.830
1.00
1.21
1.36
1.55
1.98
2.46
2.59
2.76
2.94
3.19
3.51
3.86
4.52
5.53

0.590
0.640
0.640
0.700
0.700
0.700
0.700
0.700
0.760
0.760
0.760
0.760
0.820
0.820
0.820
0.880
0.940
0.940
1.01
1.01
1.07
1.14
1.14
1.20
1.27
1.34
1.47
1.59
1.67
1.91
2.21
2.45
3.02
3.44
4.15
7.01
7.10
7.19
7.38
8.45
8.76

11.0
12.0
16.2

0.200
0.227
0.227
0.256
0.256
0.256
0.256
0.256
0.287
0.287
0.287
0.287
0.321
0.321
0.321
0.356
0.356
0.434
0.477
0.477
0.522
0.522
0.522
0.523
0.523
0.620
0.620
0.621
0.729
0.848
1.12
1.44
1.72
2.11
2.47
2.95
3.14
3.14
3.24
3.35
4.18
4.29
7.09
9.17

0.200
0.227
0.227
0.256
0.256
0.256
0.256
0.256
0.287
0.287
0.287
0.287
0.321
0.321
0.321
0.356
0.356
0.434
0.477
0.477
0.522
0.522
0.522
0.570
0.570
0.620
0.620
0.621
0.729
0.848
1.12
1.28
1.72
2.02
2.38
2.95
3.14
3.14
3.24
3.35
4.18
4.29
7.09
9.17


